
 

Службени гласник 
ОПШТИНЕ МОДРИЧА 

Скупштина општине Модрича 
Модрича, Видовданска број 1 
Тел/факс: (053) 810-368, 810-185 
E-mail: sso@modrica.ba 
www.modrica.ba 

Петак, 10. новембар 2023. год 
МОДРИЧА 

 
Број 14.                   Година  XXXI 

 
Жиро рачун: 
НЛБ банка а.д. Бања Лука
562-011-00000062-61 

 

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
1.  

На основу члана 37. став (2) тачка 30) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Информације о актуелним 
безбједносним појавама и догађајима на 
подручју општине Модрича, Скупштина 
општине Модрича на 1. ванредној сједници 
одржаној 09. новембра 2023. године, донијела 
је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о актуелним безбједносним појавама и 

догађајима на подручју општине Модрича 
 
 1. Констатује се да је догађај од 31. 
октобра. 2023. године у центру Модриче у 
значајној мјери узнемирио становништво као и 
ширу јавност, а та узнемиреност је посебно 
добила на интензитету због изостанка 
благовременог саопштења надлежних 
институција о овом догађају. 
 2. Безбједносна ситуација на подручју 
општине Модрича већ дужи период значајно је 
нарушена одређеним појавама и догађајима. 
Тражи се од свих надлежних органа и 
институција предузимање хитних мјера и 
активности из њихових надлежности са циљем 
побољшања постојећег стања. 
 3. Задужује се Начелник општине и 
Општинска управа да припреми и Скупштини 
предложи на усвајање нову Одлуку о радном 
времену угоститељских објеката на подручју 
општине Модрича у складу са законом, којом ће 
предложити одредбе о могућности скраћења 
радног времена угоститељских објеката као и 
законске могућности њиховог затварања. 

  
4.  Изражава се разумијевање за све већу 

забринутост грађана због сумње на значајну 
појаву наркотика и наркотичких средстава на 
подручју наше општине и постојање група и 
појединаца који се баве тим радњама.  
Тражи се од Министарства унутрашњих 
послова Републике Српске да материјално, 
технички и кадровски опреми и оспособи 
Полицијску станицу Модрича како би иста 
могла да одговори свим безбједносним 
изазовима. Скупштина општине Модрича, у 
оквиру својих могућности и надлежности,  
спремна је да подржи наведене активности. 

5. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
 
Број:  01-022-157/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
 
2. 

На основу члана  31. и 35. Закона о 
буџетском систему Републике Српске            
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) и члана 37. став 
(2) тачка (3) Статута општине Модрича 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
5/17 ), Скупштина општине Модрича на 28. 
сједници одржаној 09. новембра 2023. године, 
донијела је 
 
 
 



Страна - 2  Број 14.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  10. новембар 2023. 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О УСВАЈАЊУ РЕБАЛАНСА БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ МОДРИЧА 
за 2023. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 Овом одлуком врши се измјена и допуна 
Одлуке о буџету општине Модрича за 2023. 
годину („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 14/22 ), гдје се износ Буџета од 
15.890.300 КМ мијења и гласи 16.643.800 КМ. 

Члан 2. 
 Саставни дио ове одлуке је Ребаланс 
буџета општине Модрича за 2023. годину. 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања  у „Службеном гласнику 
општине Модриче“. 
 
Број:  01-022-161/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Петак, 10. новембар 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 12.   Страна - 3 



Страна - 4  Број 14.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  10. новембар 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Петак, 10. новембар 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 14.   Страна - 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна - 6  Број 14.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  10. новембар 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Петак, 10. новембар 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 14.   Страна - 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна - 8  Број 14.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  10. новембар 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Петак, 10. новембар 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 14.   Страна - 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна - 10  Број 14.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  10. новембар 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Петак, 10. новембар 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 14.   Страна - 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА:
200 - МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

4122 Расходи по основу утрошка енергије 20.000 20.000 0 100

4122 Расходи за комуналне услуге 3.000 1.500 -1.500 50

4122 Расходи за комуникационе услуге 2.500 2.000 -500 80

4125 Расходи за текуће одржавање 4.000 1.000 -3.000 25

4129 Остали непоменути расходи 110.000 108.000 -2.000 98

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 139.500 132.500 -7.000 95

У К У П Н О 139.500 132.500 -7.000 95



Страна - 12  Број 14.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  10. новембар 2023. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Петак, 10. новембар 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 14.   Страна - 13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна - 14  Број 14.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  10. новембар 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Петак, 10. новембар 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 14.   Страна - 15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. 
На основу члана  31. и 35. Закона о 

буџетском систему Републике Српске                   
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) и члана 37. став 
(2) тачка (3) Статута општине Модрича 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
5/17, 12/23), Скупштина општине Модрича на 
28. сједници одржаној 09. новембра 2023. 
године, донијела је 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О Д Л У К У 

о извршењу ребаланса буџета општине 
Модрича за 2023. годину 

 
Члан 1. 

(1) Овом одлуком се прописује начин 
извршења Ребаланса буџета општине Модрича 
за 2023. годину (у даљем тексту: Буџет). 



Страна - 16  Број 14.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  10. новембар 2023. 
 

(2) Ова одлука ће се спроводити у 
сагласности са Законом о буџетском систему 
Републике Српске, Законом о задуживању, дугу 
и гаранцијама Републике Српске, Законом о 
трезору, Законом о инвестирању јавних 
средстава и осталим законима којима се уређују 
ове области. 

(3) Све одлуке које се односе на буџет 
морају бити у складу са овом одлуком. 

(4) Ова одлука се односи на кориснике 
буџета. 
 

Члан 2. 
Укупни издаци буџетских корисника, 

укључујући и издатке за отплату дуга, 
распоређују се у складу са Одлуком о усвајању 
ребаланса буџета општине Модрича за 2023. 
годину. 
 

Члан 3. 
(1) Приходи буџета утврђени су чланом 

9. и 11. Закона о буџетском систему Републике 
Српске. 

(2) Буџетски корисници могу у складу са 
чланом 11. Закона о буџетском систему 
Републике Српске користити приходе од 
донација у износу од 100 %. 

(3) Буџетски корисници могу у складу са 
чланом 11. Закона о буџетском систему 
Републике Српске, користити властите приходе 
у 100%-тном износу. 

(4) Властити приходи из ст. 2. и 3. овог 
члана морају се наплаћивати и распоређивати 
преко система Јединственог рачуна трезора. 
 

Члан 4. 
Буџетски издаци су: 

 
‐ Буџетски расходи, 
‐ Издаци за нефинансијску имовин, 
‐ Издаци за финансијску имовину, 
‐ Издаци за отплату дугова. 

 
Члан 5. 

(1) Одјељење за финансије управља и 
контролише прилив и одлив новчаних 
средстава према усвојеном Буџету. 

(2) Коришћење средстава за капитална 
улагања (за износе улагања преко 6.000 КМ) 
може се вршити по добијању сагласности 
Начелника општине, а прије спровођења 
процедура јавне набавке. 
 

Члан 6. 
Корисници буџетских средстава дужни 

су да средства утврђена у буџету користе 
руководећи се начелима рационалности и 
штедње. 
 

Члан 7. 
(1) Буџетски корисници су обавезни да 

пет дана прије почетка мјесеца доставе план 

расхода за наредни мјесец који мора бити у 
складу са усвојеним буџетом. 

(2) Одјељење за финансије, на основу 
процјене остварења буџетских средстава, може 
да изврши корекције достављених мјесечних 
планова расхода и о томе извјештава буџетске 
кориснике, најкасније до 05. у текућем мјесецу. 

(3) Укупан износ свих мјесечних 
планова расхода сваког буџетског корисника 
може бити мањи или једнак износу усвојеног 
ребаланса буџета за сваког буџетског 
корисника. 

(4) Одјељење за финансије врши пренос 
средстава за измирење обавеза по основу 
расхода буџета из члана 4. ове одлуке 
искључиво на основу образаца прописаних за 
трезорско пословање буџетских корисника. 
 

Члан 8. 
(1) Прерасподјела средстава у оквиру 

буџетског корисника између расхода и издатака 
за нефинансијску имовину, финансијску 
имовину и отплату дугова врши се на основу 
рјешења Начелника општине. 

(2) Прерасподјела средстава у оквиру 
буџетског корисника врши се на основу 
рјешења Начелника општине: 
а) у оквиру расхода 
б) у оквиру издатака за нефинансијску имовину 
и 
в) у оквиру издатака за финансијску имовину и 
отплату дугова 

(3) Изузетно од става 2. овог члана, не 
може се вршити прерасподјела буџетских 
средстава на расходе за лична примања. 
 

Члан 9. 
(1) Одјељење за финансије врши пренос 

средстава за измирење обавеза по основу 
буџетских издатака из члана 4. ове одлуке на 
основу образаца прописаних за трезорско 
пословање буџетских корисника које сачињава 
и за које је одговоран буџетски корисник. 

(2) Подаци унесени у обрасце за 
трезорско пословање буџетских корисника 
морају бити сачињени на основу 
вјеродостојних књиговодствених исправа. 
 

(3) Исправама из става 2. овог члана 
сматрају се: 

 обрачунске листе плата и накнада, 
 предрачуни и уговори, 
 рачуни за набавку средстава, материјала, 

робе и услуга, 
 одлуке и рјешења надлежних органа из 

којих проистичу финансијске обавезе и 
 остале књиговодствене исправе 

 
Члан 10. 

За вјеродостојан унос података у 
рачуноводствени систем, помоћне књиге и 
главну књигу трезора, одговара одговорно лице 



Петак, 10. новембар 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 14.   Страна - 17 
 
за буџетске кориснике у Одјељењу за 
финансије. 
 

Члан 11. 
(1) Начелник општине може на 

приједлог начелника Одјељења за финансије 
средства распоређена ребалансом буџета 
прераспоређивати у оквиру потрошачких 
јединица. 

(2) Уколико се не може извршити 
прерасподјела средстава према ставу 1. oвог 
члана, Начелник општине може на приједлог 
начелника Одјељења за финансије средства 
распоређена ребалансом буџета 
прераспоређивати између потрошачких 
јединица и то до  5 % укупно усвојених 
средстава потрошачке јединице којој се 
средства умањују. 

(3) Начелник општине је обавезан да у 
оквиру извјештаја о извршењу буџета општине 
Модрича Скупштину општине извјештава о 
извршеној прерасподјели средстава из члана 8. 
и члана 11. став 1. и 2. 
 

Члан 12. 
(1) Распоред средстава буџетске резерве 

врши се у складу са чланом 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске. 

(2) Средства буџетске резерве користе се 
на основу акта Начелника општине. 

(3) Начелник општине је обавезан да 
полугодишње и годишње извјештава 
Скупштину општине о кориштењу средстава 
буџетске резерве. 
 

Члан 13. 
(1) Исплата плата и осталих личних 

примања буџетских корисника врши се 
преносом средстава са Јединственог рачуна 
трезора (у даљем тексту: ЈРТ) на текуће рачуне 
запослених у одговарајућим банкама или 
другим овлашћеним организацијама за платни 
промет. 

(2) Буџетски корисници су дужни да 
прописани образац за трезорско пословање за 
лична примања доставе Одјељењу за финансије 
до 05. у мјесецу за претходни мјесец. 
 

Члан 14. 
(1) Обавезе по основу расхода Буџета ће 

се извршавати према сљедећим приоритетима: 
 Средства по основу отплате кредита, у 

износима који су доспјели за плаћање 
 Средства за порезе и доприносе за нето 

плате и остала лична примања 
 Средства за нето плате 
 Средства за социјалну заштиту 
 Поврат јавних прихода на основу аката 

надлежних органа 
 Средства за остала лична примања 
 Средства за обавезе према добављачима 

за робу, материјал и услуге 

 Средства за обавезе према добављачима 
за инвестиције и инвестиционо 
одржавање 

 Средства за остале обавезе 
(2) Одјељење за финансије утрвђује 

термински мјесечни план потрошње из става 1. 
овог члана. 
 

Члан 15. 
Посебни приходи – накнаде по разним 

основама, наплаћени по посебним законима и 
општинским одлукама, усмјераваће се и 
трошити намјенски у складу са одобреним 
буџетом. 
 

Члан 16. 
Буџетски корисници су дужни да се у 

поступку набавке роба, материјала и вршења 
услуга придржавају Закона о јавним набавкама 
Босне и Херцеговине, као и процедура о 
обавезној примјени модула набавки, 
прописаних Правилником о процедури вођења 
помоћних књига. 
 

Члан 17. 
(1) У случају да ова одлука садржи 

другачија рјешења у односу на друге одлуке 
Општине Модрича, у предмету извршења 
буџета примјењиваће се одредбе ове одлуке. 

(2) Уколико су другим одлукама 
прописани новчани издаци из буџета који се 
разликују од планираних износа по овој одлуци 
или по Одлуци о усвајању ребаланса буџета 
општине Модрича за 2023. годину, примјењују 
се одредбе и планирани износи утврђени овом 
одлуком и Одлуком о усвајању буџета општине 
Модрича за 2023. годину. 
 

Члан 18. 
Новчаном казном од 200 до 1.000 КМ 

казниће се за прекршај одговорно лице у 
буџетском кориснику ако: 

а) приходе буџета не обрачуна, не 
књижи и не уплати на одговарајући рачун и у 
прописаном року (члан 3.), 

б) властите приходе користи супротно 
одредбама члана 3. ове одлуке, 

в) користи средства за капитална 
улагања и текуће помоћи без добијања 
сагласности Начелника општине на план 
утрошка тих средстава или прије спровођења 
процедуре прописане Законом о јавним 
набавкама (члан 5.) 

г) новчана средства буџетског корисника 
не користи руководећи се начелима 
рационалности и штедње (члан 6.) 

д) сачини обрасце за трезорско 
пословање буџетских корисника на основу 
невјеродостојних књиговодствених исправа 
или непостојећих пословних промјена (члан 9.) 



Страна - 18  Број 14.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  10. новембар 2023. 
 

ђ) исплату плата и осталих личних 
примања не врши на текуће рачуне запослених 
(члан13.) 

и) се у поступку набавке робе, 
материјала и услуга не придржава процедура из 
модула набавки (члан 16.) 
 

Члан 19. 
Новчаном казном од 200 до 1.000 КМ 

казниће се за прекршај одговорно лице у 
Одјељењу за финансије ако: 

а) не унесе вјеродостојне податке у 
рачуноводствени систем, односно помоћне и 
главну књигу трезора (члан 10.) 

б) не извршава Буџет у складу са чланом 
14. ове одлуке 
 
 

Члан 20. 
На приједлог начелника Одјељења за 

финансије, Начелник општине одлучује о 
изрицању казне настале прекршајима из члана 
18. и 19. ове одлуке. 
  

Члан 21. 
Контрола намјенског кориштења и 

утрошка буџетских средстава, као и поступања 
корисника буџетских средстава врши се у 
складу са одредбама Закона о буџетском 
систему Републике Српске. 
 

Члан 22. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у “Службеном гласнику 
општине Модрича”. 
 
Број:  01-022-162/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
4. 

На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 5. и 6. Одлуке о пословним 
просторима у својини општине Модрича и 
почетној цијени закупнине ("Службени гласник 
општине Модрича", број: 5/18 и 12/23) и члана 
37. став (2) тачка 13) Статута општине Модрича 
("Службени гласник општине Модрича", број: 
5/17 и 12/23), Скупштина општине Модрича на 
28. сједници одржаној 09. новембра 2023. 
године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о додјели на привремено кориштење  

објекта кафе - посластичарнице 
 

Члан 1. 
           Јавном предузећу „ГРАДСКИ БАЗЕН“ 
д.о.о. Модрича (у даљем тексту: Јавно 
предузеће) додјељује се на привремено 

кориштење објекат кафе - посластичарнице,  
изграђен на катастарској честици означеној као: 
-  к.ч. 2785/12, пословни објекат у привреди, 
површине 154 м², уписано у лист 
непокретности број: 109 за к.о. Модрича – 
право својине уписано у корист Општине 
Модрича са дијелом 1/1. 
 

Члан 2. 
          Oбјекат из члана 1. ове одлуке, додјељује 
се на привремено кориштење  Јавном предузећу 
за потребе обављања регистрованих 
дјелатности, те у циљу стварања услова за 
одвијање радно-окупационе терапије за дјецу и 
омладину ометену у развоју, као и 
запошљавања лица и чланова породица лица 
ометених у развоју. 
 

Члан 3. 
          Објекат из члана 1. ове одлуке додјељује 
се на привремено кориштење Јавном предузећу 
на период од  десет (10) година, уз могућност 
продужења рока.  
          Овај објекат се додјељује на привремено 
кориштење без накнаде, у циљу подизања 
животног стандарда  лица и чланова породица 
лица ометених у развоју.   
 

Члан 4. 
          Овлашћује се начелник општине или у 
његовој одсутности, замјеник начелника, да са 
Јавним предузећем закључи уговор којим ће се 
регулисати међусобна права и обавезе 
уговорних страна као и услови и начин 
кориштења објекта из члана 1. овe одлуке, а све 
у складу са претходно прибављеним 
мишљењем Правобранилаштва РС. 
 

Члан 5. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-163/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
5. 

На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 37. став (2) тачка 13) Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 5/17 и 12/23), члана 5. 
и 15. став (4) Одлуке о пословним просторима у 
својини општине Модрича и почетној цијени 
закупнине („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 5/18 и 12/23), Скупштина 
општине Модрича на 28. сједници одржаној 09. 
новембра 2023. године, донијела је 
 
 



Петак, 10. новембар 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 14.   Страна - 19 
 

О Д Л У К У 
о начину и условима додјеле у закуп 

Пословно-предузетничког центра „Јабучик“ 
прикупљањем писаних понуда путем јавног 

оглашавања 
 

Члан 1. 
 Под условима и на начин регулисан овом 
одлуком спровешће се поступак додјеле у закуп 
Пословно-предузетничког центра „Јабучик“, 
прикупљањем писаних понуда путем јавног 
оглашавања, како слиједи: 
три затворена објекта изграђена на 
грађевинској парцели означеној као к.ч. 454/1 
по новом премјеру уписано у посједовни лист 
број: 139 к.о. Таревци - посјед СО Модрича са 
дијелом 1/1, односно к.ч. 328/1 и 308/2 по 
старом премјеру за к.о. Таревци, уписано у зк 
уложак број 13 и 143, укупне површине 286 м², 
и то: 

- Административни објекат (1 
канцеларија, 1 сала за састанке, кафе 
кухиња, 2 тоалета); 

- Производни објекат; 
- Затворени складишни простор. 

 
Члан 2. 

            Пословно-предузетнички центар 
„Јабучик“ из члана 1. ове одлуке даје се у закуп 
на период од пет година, ради организовања 
откупа, складиштења и прераде воћа и поврћа. 
 

Члан 3. 
            Почетни износ мјесечне закупнине 
износи 30 % од почетне цијене закупнине, што 
износи 257,40 КМ ₊ ПДВ (укупно 301,16 КМ), 
уз грејс период који се односи на прве двије 
године закупа, те обавезу достављања 
тромјесечних извјештаја о пословању. 
 

Члан 4. 
За учешће у поступку прикупљања 

писаних понуда јавним позивом, учесници су 
дужни уплатити кауцију у висини једне 
мјесечне закупнине, по почетном износу 
утврђеном у члану 3. ове одлуке односно износ 
од 301,16 КМ са ПДВ-ом, која се уплаћује  на 
жиро рачун  закуподавца број: 562-011-
80736425-69 отворен код НЛБ банке. 
 

Члан 5. 
           Пријаве на оглас правних лица која нису 
регистрована за обављање дјелатности откупа, 
складиштења и прераде воћа и поврћа на 
подручју општине Модрича и која нису у 
цјелости измирила доспјеле обавезе према 
Општини по основу закупа и комуналне 
накнаде, неће се разматрати. 
            

Члан 6. 
            Оглас о прикупљању писаних понуда 
објавиће се у дневном листу „Глас Српске“, те 

на огласној табли и званичној интернет 
страници општине Модрича, а рок за 
подношење понуда је 15 (петнаест) дана од дана 
објављивања огласа.  
            Поступак утврђивања резултата јавног 
огласа за прикупљање писмених понуда врши 
Комисија за пословне просторе коју именује 
Начелник општине, а све у складу са одредбама 
Правилника о поступку издавања у закуп 
пословних простора у својини општине 
Модрича.  
 

Члан 7. 
           Права и обавезе по основу закупа 
Пословно-предузетнички центра „Јабучик“ из 
члана 1. ове одлуке, регулишу се уговором који 
у име Општине, са најповољнијим понуђачем, 
закључује Начелник општине, а у његовом 
одсуству, замјеник начелника. 
 

Члан 8. 
           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-164/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
6. 
На основу члана 39. став (2) тачка 13) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана 5. и 6. Одлуке о пословним просторима у 
својини општине Модрича и почетној цијени 
закупнине ("Службени гласник општине 
Модрича", број 5/18 и 12/23), члана 37. став (2) 
тачка 13) и члана 131. став (3)  Статута општине 
Модрича ("Службени гласник општине 
Модрича", број 5/17 и 12/23), Скупштина 
општине Модрича на 28. сједници одржаној 09. 
новембра 2023. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о уступању на привремено кориштење 

објекта школске дворане Мјесној заједници 
Кладари Доњи 

 
Члан 1. 

          Овом одлуком уступа се објекат школске 
дворане у Кладарима Доњим на привремено 
кориштење Мјесној заједници Кладари Доњи (у 
даљем тексту: Корисник), ради задовољавања 
заједничких потреба становништва Мјесне 
заједнице. 
                                                                        

Члан 2. 
           Објекат из члана 1. ове одлуке изграђен 
је на катастарској честици означеној као к.ч. 
1646, уписано у п.л. број 157 за к.о. Кладари – 
посјед Скупштине општине Модрича са 
дијелом 1/1. 



Страна - 20  Број 14.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  10. новембар 2023. 
 

Члан 3. 
         Објекат из члана 2. ове одлуке уступа се 
Кориснику на кориштење на период од  десет 
(10) година, с могућношћу продужења рока. 
 

Члан 4. 
          Корисник је дужан да уступљени простор 
и припадајућу инфраструктуру користи са 
пажњом доброг домаћина. 
 

Члан 5. 
        Уколико се прије истека рока из члана 3. 
ове одлуке укаже потреба за кориштењем овог 
објекта за потребе основног образовања, 
Корисник ће исти испразнити од лица и ствари. 
 

Члан 6. 
        Права и обавезе између Општине и 
Корисника регулисаће се уговором који ће у 
име Општине закључити начелник општине, 
или у његовој одсутности, замјеник начелника. 
        О уступању објекта из члана 2. ове одлуке 
сачиниће се записник којим ће се констатовати 
стање у коме се објекат налази. 
 

Члан 7. 
         Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-165/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 

 
7. 

На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 
и 61/21), члана 348. став (3) тачка д) Закона о 
стварним правима ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16 – Одлука Уставног суда 
Републике Српске, 107/19, 1/21 - Одлука 
Уставног суда Републике Српске), члана 37. 
став (2) тачка 13) Статута општине Модрича 
("Службени гласник општине Модрича", број 
5/17 и 12/23) и чланом 8. став (1) тачка д) 
Одлуке о уређењу простора и грађевинском 
земљишту („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 4/16), Скупштина општине 
Модрича на 28. сједници одржаној 09. 
новембра 2023. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности означене као к.ч. 

1821/7 к.о. Модрича, путем непосредне 
погодбе ради комплетирања грађевинске 

честице 
 

Члан 1. 
Продајe се путем непосредне погодбе 

непокретност означена као к.ч. 1821/7, град, 

њива 1. класе површине 3 м² , уписано у лист 
непокретности број 109 за к.о. Модрича – право 
својине oпштине Модрича са дијелом 1/1, ради 
комплетирања грађевинске честице, без 
уписаних терета. 
 

Члан 2. 
Непокретност из члана 1. ове одлуке 

продаје се Тешић (Станко) Милутину из 
Милошевца, у складу са Регулационим планом 
„Модрича 1“ („Службени гласник општине 
Модрича“, број 18/20) и Локацијским условима 
број 05/10-364-2/23 од 25.5.2023. године. 
 

Члан 3. 
Непокретност из  члана 1. ове одлуке 

продаје се по цијени од 91,59 КМ 
(деведесетиједна и 59/100 КМ), што је одређено 
налазом и мишљењем  вјештака грађевинско-
архитектонске струке. 

Трошкове претварања пољопривредног 
земљишта у грађевинско, као и остале 
трошкове који се појаве у вези са реализацијом 
ове одлуке, сноси купац. 
 

Члан 4. 
 

Даје се сагласност начелнику општине, а 
у његовој одсутности замјенику начелника, да 
по основу ове одлуке и мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске закључи 
купопродајни уговор о продаји непокретности 
из члана 1. oве одлуке, којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе уговорних страна. 
      

Члан 5. 
 

            Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
 
Број:  01-022-166/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
 
8. 

На основу члана 39. став (2) тачка 10) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 22. Закона о комуналној 
дјелатности („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 124/11 и 100/17) и  члана 37. став 
(2) тачка 10) Статута општине Модрича 
(«Службени гласник општине Модрича», број: 
5/17 и 12/23), Скупштина  општине Модрича на 
28. сједници одржаној 09. новембра 2023. 
године,  донијела је 
 
 
 



Петак, 10. новембар 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 14.   Страна - 21 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о измјени и допуни Одлуке о комуналној 

накнади 
 

I 
У Одлуци о комуналној накнади 

(«Службени гласник општине Модрича», број: 

1/12), члан 9. мијења се и гласи: „Висина 
комуналне накнаде по јединици мјере 
изграђене корисне површине производног, 
пословног или другог простора за један мјесец, 
изражен у бодовима, по зонама исказан је у 
сљедећој табели:“ 
 

 
ВРСТА ПРОСТОРА 

(НАМЈЕНА) 

Прва 
зона 

Друга 
зона 

Трећа 
зона 

Четврта 
зона 

Пета 
зона 

Шеста 
зона 

ПРОИЗВОДНИ    

1.Производња нафте и нафтних 
деривата 

1500 1300 1200 1100 1000 900 бод.

 

2. ОСТАЛИ ПРОИЗВОДНИ ОБЈЕКТИ 

100

 

80 70 50 40 30 бод.

ПОСЛОВНИ   

1.Промет нафте и нафтним 
дериватима (бензинске пумпе) 

450 390 300 150 

 

90 

 

30 бод. 

2.Представништва, пословна 
удружења, заступништва, банке, 
лутрије, игре на срећу, туристичке 
агенције, ноћни барови, дискотеке, 
угоститељство, услуге у области 
привреде, трговина, осигурање 
имовине лица, пројектовање у друге 
техничке услуге, пословне услуге, 
адвокатске и нотарске канцеларије, 
технички преглед возила, ПТТ услуге, 
електро дистрибуција и друмски 
саобраћај. 

 

 

 

 

 

150 

 

 

 

 

 

130 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

10 бод. 

 

3.Просторије државних органа, 
занатско предузетничке  услуге, 
личне услуге за домаћинство, 
стамбено-комуналне дјелатности, 
тржнице и пијаце и остале услужне 
дјелатности. 

 

100 

 

80 

 

60 

 

40 

 

 

20 

 

 

5 бод. 

4.Здравство, образовање и васпитање, 
наука, култура, умјетност, заштита од 
пожара, спорт и физичка култура. 70 50 30 20 

 

10 

 

5 бод. 

 
 

II 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“ 
 
 
Број:  01-022-167/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
 

9. 
На основу члана 39. став (2) тачка 13) 

Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 
и 61/21), члана 348. став (3) тачка д) Закона о 
стварним правима ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16 – Одлука Уставног суда 
Републике Српске, 107/19, 1/21 - Одлука 
Уставног суда Републике Српске), чланa 37. 
став (2) тачка 13) Статута општине Модрича 



Страна - 22  Број 14.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  10. новембар 2023. 
 
("Службени гласник општине Модрича", број 
5/17 и 12/23) и чланa 8. став (1) тачка д) Одлуке 
о уређењу простора и грађевинском земљишту 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
4/16), Скупштина општине Модрича на 28. 
сједници одржаној 09. новембра 2023. године, 
донијела је 
 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности означених као к.ч. 

3218/4, к.ч. 3218/7 и к.ч. 3218/12 све за к.о. 
Скугрић Горњи, путем непосредне погодбе 
ради комплетирања грађевинске честице 

 
Члан 1. 

     Продају се путем непосредне погодбе 
непокретности означене као: 
- к.ч. 3218/4, барица, њива 3. класе површине 10 
м², уписано у посједовни лист број 1142 за к.о. 
Скугрић Горњи – посјед Општине Модрича са 
дијелом 1/1, што по старом премјеру одговара 
к.ч. 773/3, барица, њива 3. класе површине 10 
м², уписано у ЗК уложак број 753 за СП Скугрић 
Горњи, власништво Општине Модрича са 
дијелом 1/1, без уписаних терета; 
- к.ч. 3218/7, барица, њива 3. класе површине 18 
м², уписано у посједовни лист број 1142 за к.о. 
Скугрић Горњи – посјед Општине Модрича са 
дијелом 1/1, што по старом премјеру одговара 
к.ч. 773/6, барица, њива 3. класе површине 18 
м², уписано у ЗК уложак број 753 за СП Скугрић 
Горњи, власништво Општине Модрича са 
дијелом 1/1, без уписаних терета; 
- к.ч. 3218/12, барица, њива 3. класе површине 
16 м², уписано у посједовни лист број 1142 за 
к.о. Скугрић Горњи – посјед Општине Модрича 
са дијелом 1/1, што по старом премјеру 
одговара к.ч. 773/11, барица, њива 3. класе 
површине 16 м², уписано у ЗК уложак број 753 
за СП Скугрић Горњи, власништво Општине 
Модрича са дијелом 1/1, без уписаних терета, 
ради комплетирања грађевинске честице, за 
изградњу мале соларне електране „Новаковић 
1“ са прикључним водом. 
 

Члан 2. 
Непокретности из члана 1. ове одлуке 

продају се „НОВАКОВИЋ ЕНЕРГО-ТРЕЈД“, 
д.о.о. Модрича у складу са Стручним 
мишљењем и УТУ за изградњу мале соларне 
електране „Новаковић 1“ са приступним водом, 
израђеним од стране „Добојинвест“ а.д. Добој 
број 797/23 и Локацијским условима број 05/10-
364-154/23 од 30.10.2023. године. 
 

Члан 3. 
Непокретности из  члана 1. ове одлуке 

продаје се по цијени како слиједи: 
- к.ч. 3218/4  - 20,70 КМ (двадест и 70/100 КМ), 
- к.ч. 3218/7  - 37,26 КМ (тридесетседам и 26/100 
КМ) и  

- к.ч.3218/12 – 33,12 КМ (тридесеттри и 12/100 
КМ), што је одређено налазом и мишљењем  
вјештака грађевинско-архитектонске струке. 

Трошкове претварања пољопривредног 
земљишта у грађевинско, као и остале 
трошкове који се појаве у вези са реализацијом 
ове одлуке, сноси купац. 
 

Члан 4. 
Даје се сагласност начелнику општине, а 

у његовој одсутности замјенику начелника, да 
по основу ове одлуке и мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске закључи 
купопродајни уговор о продаји непокретности 
из члана 1. oве одлуке, којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе уговорних страна. 
      

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-168/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
10. 

На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 
и 61/21), члана 348. став (3) тачка д) Закона о 
стварним правима ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16 – Одлука Уставног суда 
Републике Српске, 107/19, 1/21 - Одлука 
Уставног суда Републике Српске), чланa 37. 
став (2) тачка 13) Статута општине Модрича 
("Службени гласник општине Модрича", број 
5/17 и 12/23) и чланa 8. став (1) тачка д) Одлуке 
о уређењу простора и грађевинском земљишту 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
4/16), Скупштина општине Модрича на 28. 
сједници одржаној 09. новембра 2023. године,  
донијела је 

 
О Д Л У К У 

о продаји непокретности означених као к.ч. 
3218/ 5  к.о. Скугрић Горњи, путем 

непосредне погодбе ради комплетирања 
грађевинске честице 

 
Члан 1. 

Продаје се путем непосредне погодбе 
непокретност означена као: 
 - к.ч. 3218/5, барица, њива 3. класе– површине 
177 м² , уписано у посједовни лист број 1142 за 
к.о. Скугрић Горњи – посјед Општине Модрича 
са дијелом 1/1, што по старом премјеру 
одговара к.ч. 773/4, барица, њива 3. класе 
површине 177 м², уписано у ЗК уложак број 753 
за СП Скугрић Горњи, власништво Општине 
Модрича са дијелом 1/1, без уписаних терета, 



Петак, 10. новембар 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 14.   Страна - 23 
 
ради комплетирања грађевинске честице, за 
изградњу мале соларне електране „Новаковић 
14“ са прикључним водом. 
 

Члан 2. 
Непокретности из члана 1. ове одлуке 

продају се „НОВАКОВИЋ ЕНЕРГО-ТРЕЈД“ 
д.о.о. Модрича у складу са Стручним 
мишљењем и УТУ за изградњу мале соларне 
електране „Новаковић 14“ са приступним 
водом, израђеним од стране „Добојинвест“ а.д. 
Добој број: 810/23 и Локацијским условима 
број: 05/10-364-167/23 од 30.10.2023. године. 
 

Члан 3. 
Непокретност из  члана 1. ове одлуке 

продаје се по цијени од  366,39 КМ 
(тристотинешездесетшест и 39/100 КМ), што је 
одређено налазом и мишљењем  вјештака 
грађевинско-архитектонске струке. 
         Трошкове претварања пољопривредног 
земљишта у грађевинско, као и остале 
трошкове који се појаве у вези са реализацијом 
ове одлуке, сноси купац. 
 

Члан 4. 
Даје се сагласност начелнику општине, а 

у његовој одсутности замјенику начелника, да 
по основу ове одлуке и мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске закључи 
купопродајни уговор о продаји непокретности 
из члана 1. oве одлуке, којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе уговорних страна. 
      

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“ 
 
Број:  01-022-169/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
11. 

На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 
и 61/21), члана 348. став (3) тачка д) Закона о 
стварним правима ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16 – Одлука Уставног суда 
Републике Српске, 107/19, 1/21 - Одлука 
Уставног суда Републике Српске), чланa 37. 
став (2) тачка 13) Статута општине Модрича 
("Службени гласник општине Модрича", број 
5/17 и 12/23) и чланa 8. став (1) тачка д) Одлуке 
о уређењу простора и грађевинском земљишту 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
4/16), Скупштина општине Модрича на 28. 
сједници одржаној 09. новембра 2023. године,  
донијела је  

 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности означених као к.ч. 

3218/ 6  к.о. Скугрић Горњи, путем 
непосредне погодбе ради комплетирања 

грађевинске честице 
 

Члан 1. 
Продаје се путем непосредне погодбе 

непокретност означена као: 
 - к.ч. 3218/6, барица, њива 3. класе површине 6 
м², уписано у посједовни лист број 1142 за к.о. 
Скугрић Горњи – посјед Општине Модрича са 
дијелом 1/1, што по старом премјеру одговара 
к.ч. 773/5, барица, њива 3. класе површине 6 м², 
уписано у ЗК уложак број 753 за СП Скугрић 
Горњи, власништво Општине Модрича са 
дијелом 1/1, без уписаних терета, ради 
комплетирања грађевинске честице, за 
изградњу мале соларне електране „Новаковић 
11“ са прикључним водом. 
 

Члан 2. 
Непокретности из члана 1. ове одлуке 

продају се „НОВАКОВИЋ ЕНЕРГО-ТРEЈД“ 
д.о.о. Модрича у складу са Стручним 
мишљењем и УТУ за изградњу мале соларне 
електране „Новаковић 11“ са приступним 
водом, израђеним од стране „Добојинвест“ а.д. 
Добој број 807/23 и Локацијским условима број 
05/10-364-164/23 од 30.10.2023. године. 

 
Члан 3. 

Непокретност из  члана 1. ове одлуке 
продаје се по цијени од 12,42 КМ (дванаест и 
42/100 КМ), што је одређено налазом и 
мишљењем  вјештака грађевинско-
архитектонске струке. 

Трошкове претварања пољопривредног 
земљишта у грађевинско, као и остале 
трошкове који се појаве у вези са реализацијом 
ове одлуке, сноси купац. 
 

Члан 4. 
Даје се сагласност начелнику општине, а 

у његовој одсутности замјенику начелника, да 
по основу ове одлуке и мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске закључи 
купопродајни уговор о продаји непокретности 
из члана 1. oве одлуке, којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе уговорних страна. 
      

Члан 5. 
          Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-170/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
 
 



Страна - 24  Број 14.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  10. новембар 2023. 
 
12. 

На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 
и 61/21), члана 348. став (3) тачка д) Закона о 
стварним правима ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16 – Одлука Уставног суда 
Републике Српске, 107/19, 1/21 - Одлука 
Уставног суда Републике Српске), чланa 37. 
став (2) тачка 13) Статута општине Модрича 
("Службени гласник општине Модрича", број 
5/17 и 12/23) и чланa 8. став (1) тачка д) Одлуке 
о уређењу простора и грађевинском земљишту 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
4/16), Скупштина општине Модрича на 28. 
сједници одржаној 09. новембра 2023. године,  
донијела је   
 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности означених као к.ч. 

3218/ 8  к.о. Скугрић Горњи, путем 
непосредне погодбе ради комплетирања 

грађевинске честице 
 

Члан 1. 
Продаје се путем непосредне погодбе 

непокретност означена као: 
 - к.ч. 3218/8, барица, њива 3. класе површине 
194 м², уписано у посједовни лист број 1142 за 
к.о. Скугрић Горњи – посјед Општине Модрича 
са дијелом 1/1, што по старом премјеру 
одговара к.ч. 773/7, барица, њива 3. класе 
површине 194 м², уписано у ЗК уложак број 753 
за СП Скугрић Горњи, власништво Општине 
Модрича са дијелом 1/1, без уписаних терета, 
ради комплетирања грађевинске честице, за 
изградњу мале соларне електране „Новаковић 
12“ са прикључним водом. 
 

Члан 2. 
Непокретности из члана 1. ове одлуке 

продају се „НОВАКОВИЋ ЕНЕРГО-ТРЕЈД“ 
д.о.о. Модрича у складу са Стручним 
мишљењем и УТУ за изградњу мале соларне 
електране „Новаковић 12“ са приступним 
водом, израђеним од стране „Добојинвест“ а.д. 
Добој број 808/23 и Локацијским условима број 
05/10-364-165/23 од 30.10.2023. године. 

 
Члан 3. 

Непокретност из  члана 1. ове одлуке 
продаје се по цијени од  401,58 КМ 
(четиристотинеједан и 58/100 КМ), што је 
одређено налазом и мишљењем  вјештака 
грађевинско-архитектонске струке. 
         Трошкове претварања пољопривредног 
земљишта у грађевинско, као и остале 
трошкове који се појаве у вези са реализацијом 
ове одлуке, сноси купац. 
 
 

Члан 4. 
Даје се сагласност начелнику општине, а 

у његовој одсутности замјенику начелника, да 
по основу ове одлуке и мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске закључи 
купопродајни уговор о продаји непокретности 
из члана 1. oве одлуке, којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе уговорних страна. 
      

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-171/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
13. 

На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 
и 61/21), члана 348. став (3) тачка д) Закона о 
стварним правима ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16 – Одлука Уставног суда 
Републике Српске, 107/19, 1/21 - Одлука 
Уставног суда Републике Српске), чланa 37. 
став (2) тачка 13) Статута општине Модрича 
("Службени гласник општине Модрича", број 
5/17 и 12/23) и чланa 8. став (1) тачка д) Одлуке 
о уређењу простора и грађевинском земљишту 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
4/16), Скупштина општине Модрича на 28. 
сједници одржаној 09. новембра 2023. године,  
донијела је   
 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности означених као к.ч. 

3218/9  к.о. Скугрић Горњи, путем 
непосредне погодбе ради комплетирања 

грађевинске честице 
 

Члан 1. 
Продаје се путем непосредне погодбе 

непокретност означена као: 
 - к.ч. 3218/9, барица, њива 3. класе површине 
152 м², уписано у посједовни лист број 1142 за 
к.о. Скугрић Горњи – посјед Општине Модрича 
са дијелом 1/1, што по старом премјеру 
одговара к.ч. 773/8, барица, њива 3. класе 
површине 152 м², уписано у ЗК уложак број 753 
за СП Скугрић Горњи, власништво Општине 
Модрича са дијелом 1/1, без уписаних терета, 
ради комплетирања грађевинске честице, за 
изградњу мале соларне електране „Новаковић 
9“ са прикључним водом. 
 

Члан 2. 
Непокретности из члана 1. ове одлуке 

продају се „НОВАКОВИЋ ЕНЕРГО-ТРEJД“ 
д.о.о. Модрича у складу са Стручним 



Петак, 10. новембар 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 14.   Страна - 25 
 
мишљењем и УТУ за изградњу мале соларне 
електране „Новаковић 9“ са приступним водом, 
израђеним од стране „Добојинвест“ а.д. Добој 
број 805/23 и Локацијским условима број 05/10-
364-162/23 од 30.10.2023. године. 

 
Члан 3. 

Непокретност из  члана 1. ове одлуке 
продаје се по цијени од 314,64 КМ 
(тристотинечетрнаест и 64/100 КМ), што је 
одређено налазом и мишљењем  вјештака 
грађевинско-архитектонске струке. 

Трошкове претварања пољопривредног 
земљишта у грађевинско, као и остале 
трошкове који се појаве у вези са реализацијом 
ове одлуке, сноси купац. 
 

Члан 4. 
Даје се сагласност начелнику општине, а 

у његовој одсутности замјенику начелника, да 
по основу ове одлуке и мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске закључи 
купопродајни уговор о продаји непокретности 
из члана 1. oве одлуке, којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе уговорних страна. 
      

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-172/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
14. 

На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 
и 61/21), члана 348. став (3) тачка д) Закона о 
стварним правима ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16 – Одлука Уставног суда 
Републике Српске, 107/19, 1/21 - Одлука 
Уставног суда Републике Српске), чланa 37. 
став (2) тачка 13) Статута општине Модрича 
("Службени гласник општине Модрича", број 
5/17 и 12/23) и чланa 8. став (1) тачка д) Одлуке 
о уређењу простора и грађевинском земљишту 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
4/16), Скупштина општине Модрича на 28. 
сједници одржаној 09. новембра 2023. године,  
донијела је   
 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности означених као к.ч. 

3218/10  к.о. Скугрић Горњи, путем 
непосредне погодбе ради комплетирања 

грађевинске честице 
 
 
 

Члан 1. 
Продаје се путем непосредне погодбе 

непокретност означена као: 
 - к.ч. 3218/10, барица, њива 3. класе површине 
136 м², уписано у посједовни лист број 1142 за 
к.о. Скугрић Горњи – посјед Општине Модрича 
са дијелом 1/1, што по старом премјеру 
одговара к.ч. 773/9, барица, њива 3. класе 
површине 136 м², уписано у ЗК уложак број 753 
за СП Скугрић Горњи, власништво Општине 
Модрича са дијелом 1/1, без уписаних терета, 
ради комплетирања грађевинске честице, за 
изградњу мале соларне електране „Новаковић 
6“ са прикључним водом. 
 

Члан 2. 
Непокретности из члана 1. ове одлуке 

продају се „НОВАКОВИЋ ЕНЕРГО-ТРЕЈД“ 
д.о.о. Модрича у складу са Стручним 
мишљењем и УТУ за изградњу мале соларне 
електране „Новаковић 6“ са приступним водом, 
израђеним од стране „Добојинвест“ а.д. Добој 
број 802/23 и Локацијским условима број 05/10-
364-159/23 од 30.10.2023. године. 

 
Члан 3. 

Непокретност из  члана 1. ове одлуке 
продаје се по цијени од 281,52 КМ 
(двијестотинеосамдесетједан и 52/100 КМ), што 
је одређено налазом и мишљењем  вјештака 
грађевинско-архитектонске струке. 

Трошкове претварања пољопривредног 
земљишта у грађевинско, као и остале 
трошкове који се појаве у вези са реализацијом 
ове одлуке, сноси купац. 
 

Члан 4. 
Даје се сагласност начелнику општине, а 

у његовој одсутности замјенику начелника, да 
по основу ове одлуке и мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске закључи 
купопродајни уговор о продаји непокретности 
из члана 1. oве одлуке, којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе уговорних страна. 
      

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-173/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
15. 

На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 
и 61/21), члана 348. став (3) тачка д) Закона о 
стварним правима ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16 – Одлука Уставног суда 



Страна - 26  Број 14.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  10. новембар 2023. 
 
Републике Српске, 107/19, 1/21 - Одлука 
Уставног суда Републике Српске), чланa 37. 
став (2) тачка 13) Статута општине Модрича 
("Службени гласник општине Модрича", број 
5/17 и 12/23) и чланa 8. став (1) тачка д) Одлуке 
о уређењу простора и грађевинском земљишту 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
4/16), Скупштина општине Модрича на 28. 
сједници одржаној 09. новембра 2023. године,  
донијела је   

 
О Д Л У К У 

о продаји непокретности означених као к.ч. 
3218/11  к.о. Скугрић Горњи, путем 

непосредне погодбе ради комплетирања 
грађевинске честице 

 
Члан 1. 

Продаје се путем непосредне погодбе 
непокретност означена као: 
 - к.ч. 3218/11, барица, њива 3. класе површине 
178 м², уписано у посједовни лист број 1142 за 
к.о. Скугрић Горњи – посјед Општине Модрича 
са дијелом 1/1, што по старом премјеру 
одговара к.ч. 773/10, барица, њива 3. класе 
површине 178 м², уписано у ЗК уложак број 753 
за СП Скугрић Горњи, власништво Општине 
Модрича са дијелом 1/1, без уписаних терета, 
ради комплетирања грађевинске честице, за 
изградњу мале соларне електране „Новаковић 
3“ са прикључним водом. 
 

Члан 2. 
Непокретности из члана 1. ове одлуке 

продају се „НОВАКОВИЋ ЕНЕРГО-ТРEJД“ 
д.о.о. Модрича у складу са Стручним 
мишљењем и УТУ за изградњу мале соларне 
електране „Новаковић 3“ са приступним водом, 
израђеним од стране „Добојинвест“ а.д. Добој 
број 799/23 и Локацијским условима број 05/10-
364-156/23 од 30.10.2023. године. 

 
Члан 3. 

Непокретности из  члана 1. ове одлуке 
продаје се по цијени од  368,46 КМ 
(тристотинешездесетосам и 46/100 КМ), што је 
одређено налазом и мишљењем  вјештака 
грађевинско-архитектонске струке. 

Трошкове претварања пољопривредног 
земљишта у грађевинско, као и остале 
трошкове који се појаве у вези са реализацијом 
ове одлуке, сноси купац. 
 

Члан 4. 
Даје се сагласност начелнику општине, а 

у његовој одсутности замјенику начелника, да 
по основу ове одлуке и мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске закључи 
купопродајни уговор о продаји непокретности 
из члана 1. oве одлуке, којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе уговорних страна. 
      

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-174/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
16. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Извода из записника са 27. сједнице 
Скупштине општине Модрича, Скупштина 
општине Модрича на 28. сједници одржаној 09. 
новембра 2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извода из записника са 27. 

сједнице Скупштине општине Модрича 
 

 1. Усваја се Извод из записника са 27. 
сједнице Скупштине општине Модрича. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-158/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
17. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Информације о реализацији 
закључака, иницијатива, приједлога и питања, 
клубова одборника, одборничких група и 
одборника Скупштине општине Модрича, 
Скупштина општине Модрича на 28. сједници 
одржаној 09. новембра 2023. године, донијела 
је    

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Информације о реализацији 
закључака, иницијатива, приједлога и 

питања, клубова одборника, одборничких 
група и одборника Скупштине општине 

Модрича 
  
 1. Усваја се Информација о реализацији 
закључака, иницијатива, приједлога и питања, 
клубова одборника, одборничких група и 
одборника Скупштине општине Модрича. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-159/23                            Предсједник 
09. новембар 2023. год                Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 



Петак, 10. новембар 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 14.   Страна - 27 

18.
На основу члана 37. став (2) тачка 28) 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Нацрта Етичког кодекса 
Скупштине општине Модрича, Скупштина 
општине Модрича на 28. сједници одржаној 09. 
новембра 2023. године, донијела је    

З А К Љ У Ч А К 
о прихватању Нацрта Етичког кодекса 

Скупштине општине Модрича 

1. Прихвата се Нацрт Етичког кодекса
Скупштине општине Модрича. 

2. Организовати јавну расправу о
Нацрту Етичког кодекса Скупштине општине 
Модрича на начин да се исти достави 
клубовима одборника, одборничким групама и 
независним одборницима Скупштине општине 
Модрича, са молбом да доставе евентуалне 
приједлоге, мишљења  и сугестије.  

Објавити Нацрт Етичког кодекса 
Скупштине општине Модрича на званичној 
интернет страници општине Модрича са 
позивом свим заинтересованим грађанима да 
дају своје приједлоге, мишљења и сугестије.  
Рок за реализацију закључка је 30. новембар 
2023. године. 

3. Овај закључак ступа на снагу наредног
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 

Број:  01-022-160/23         Предсједник 
09. новембар 2023. год     Скупштине општине, 
Модрича      Милутин Поповић, с.р. 

19. 
На основу члана 37. став (2) тачка 41) 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17 и 12/23), а након 
разматрања Нацрта Програма рада Скупштине 
општине Модрича за 2024. годину, Скупштина 
општине Модрича на 28. сједници одржаној 09. 
новембра 2023. године, донијела је    

З А К Љ У Ч А К 
о прихватању Нацрта Програма рада 

Скупштине општине Модрича 
за 2024. годину 

1. Прихвата се Нацрт Програма рада
Скупштине општине Модрича за 2024. годину. 

2. Организовати јавну расправу о
Нацрту Програма рада Скупштине општине 
Модрича за 2024. годину на начин да се исти 
достави клубовима одборника, одборничким 
групама и независним одборницима 
Скупштине општине Модрича и мјесним 
заједницама, са молбом да доставе евентуалне 
приједлоге, мишљења  и сугестије.  

Објавити Нацрт Програма рада 
Скупштине општине Модрича за 2024. годину 
на званичној интернет страници општине 
Модрича са позивом свим заинтересованим 
грађанима да дају своје приједлоге, мишљења и 
сугестије.  
Рок за реализацију закључка је 30. новембар 
2023. године. 

3. Овај закључак ступа на снагу наредног
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 

Број:  01-022-175/23         Предсједник 
09. новембар 2023. год     Скупштине општине, 
Модрича      Милутин Поповић, с.р. 

С А Д Р Ж А Ј 

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1. Закључак о актуелним безбједносним
појавама и догађајима на подручју општине 
Модрича...............................................................1 

2. Одлука о усвајању Ребаланса буџета општине
Модрича за 2023. годину.....................................1 

3. Одлука о извршењу ребаланса буџета
општине Модрича за 2023. годину...................15 

4. Одлука о додјели на привремено кориштење
објекта кафе – посластичарнице.......................18 

5. Одлука о начину и условима додјеле у закуп
Пословно-предузетничког центра „Јабучик“ 
прикупљањем писаних понуда путем јавног 
оглашавања........................................................18 

6. Одлука о уступању на привремено
кориштење објекта школске дворане Мјесној 
заједници Кладари Доњи..................................19 

7. Одлука о продаји непокретности означене
као к.ч. 1821/7 к.о. Модрича, путем непосредне 
погодбе ради комплетирања грађевинске 
честице...............................................................20 



Страна - 28  Број 14.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   петак,  10. новембар 2023. 
 
 
8. Одлука о измјени и допуни Одлуке о 
комуналној накнади..........................................20 
 
9. Одлука о продаји непокретности означених 
као к.ч. 3218/4, к.ч. 3218/7 и к.ч. 3218/12 све за 
к.о. Скугрић Горњи, путем непосредне погодбе 
ради комплетирања грађевинске честице........21 
 
10. Одлука о продаји непокретности означених 
као к.ч. 3218/ 5  к.о. Скугрић Горњи, путем 
непосредне погодбе ради комплетирања 
грађевинске честице..........................................22 
 
11. Одлука о продаји непокретности означених 
као к.ч. 3218/ 6  к.о. Скугрић Горњи, путем 
непосредне погодбе ради комплетирања 
грађевинске честице..........................................23 
 
12. Одлука о продаји непокретности означених 
као к.ч. 3218/ 8  к.о. Скугрић Горњи, путем 
непосредне погодбе ради комплетирања 
грађевинске честице..........................................24 
 
13. Одлука о продаји непокретности означених 
као к.ч. 3218/9  к.о. Скугрић Горњи, путем 
непосредне погодбе ради комплетирања 
грађевинске честице..........................................24 

 
14. Одлука о продаји непокретности означених 
као к.ч. 3218/10  к.о. Скугрић Горњи, путем 
непосредне погодбе ради комплетирања 
грађевинске честице..........................................25 
 
15. Одлука о продаји непокретности означених 
као к.ч. 3218/11  к.о. Скугрић Горњи, путем 
непосредне погодбе ради комплетирања 
грађевинске честице..........................................25 
 
16. Закључак о усвајању Извода из записника са 
27. сједнице Скупштине општине Модрича....26 
 
17. Закључак о усвајању Информације о 
реализацији закључака, иницијатива, 
приједлога и питања, клубова одборника, 
одборничких група и одборника Скупштине 
општине Модрича..............................................26 
 
18. Закључак о прихватању Нацрта Етичког 
кодекса Скупштине општине Модрича...........27 
 
19. Закључак о прихватању Нацрта Програма 
рада Скупштине општине Модрича за 2024. 
годину.................................................................27 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

“Службени гласник”
Издаје Скупштина општине Модрича; Видовданска бр. 1 

Излази по потреби; 
Уредник Мирјана Горановић, дипл. правник 

Телефон: 053/810-368 Телефон - факс: 053/810-185 
Штампа: ОПШТИНА МОДРИЧА


